
Pozvánka na seminář

Místo konání: hala „Z“, Výstaviště České Budějovice (v rámci výstavy Země živitelka 2007)

Cílová skupina: zájemci z řad odborné i široké veřejnosti

Organizátor semináře: Energy Centre České Budějovice (ECČB) 
ve spolupráci s Výstavištěm České Budějovice a Solární ligou

 
jak vyrábět elektřinu ze sluneční energie
Fotovoltaika

čtvrtek 23. 8. 2007
13:00 – 17:00 hod.

Kontakt:
Energy Centre České Budějovice
Náměstí Přemysla Otakara II. 87/25
370 01 České Budějovice
tel.: 387 312 580 
fax: 387 312 581
www.eccb.cz; tomas@eccb.cz



Program:

13:00 – 13:15 – Uvítání, úvod  (Mgr. Ivana Klobušníková, ECČB)

13:15 – 14:00 – Možnosti využití fotovoltaiky – technické aspekty 
  (prof. Vítězslav Benda, ČVUT)

14:00 – 14:50  – Využívání fotovoltaiky v (Horním) Rakousku 
  (Ing. Uwe Kroiss, Energiesysteme)

14:50 – 15:10 – Fotovoltaická elektrárna v Bušanovicích,
  zkušenosti z provozu (Ing. Aleš Korostenský, majitel elektrárny)

15:10 – 15:30 – Otočný fotovoltaický systém, zkušenosti z provozu 
  (Ing. Pavel Schwarz, TERMS, Planá u Českých Budějovic)

15:30 – 15:50 – Možnosti financování projektů využívajících fotovoltaiku
  (Dr. Blanka Veltrubská, SFŽP ČR)

15:50 – 16:30  – Je možná fotovoltaika bez dotace a pro každého? 
  Příklady ze zahraničí a ČR (Ing. Jiří Dvořák, Solární liga)

16:30 – 17:00 – Diskuze, závěr.

V ČR se každý rok zvyšuje podíl výroby elektřiny pomocí foto-
voltaických zařízení využívajích světelnou energii Slunce. Je to 
zejména dané vysokou výkupní cenou za „fotovoltaickou“ elektřinu
a možnostmi dotací a zvýhodněného financování z fondů EU a 
ČR určených na podporu využívání obnovitelných zdrojů energie.
Také veřejnost si stále více uvědomuje důležitost a výhody OZE, 
které jsou šetrné k životnímu prostředí a dokáží při výrobě ener-
gie nahradit fosilní paliva. 

Na semináři budou posluchači seznámeni s technickými aspekty 
fotovoltaiky. Dozví se o zkušenostech z provozu fotovoltaických 
elektráren, o různých instalacích u nás i v zahraničí a také o mož-
nostech dotací na projekty tohoto typu.

Energy Centre České Budějovice
Náměstí Přemysla Otakara II. 87/25
370 01 Č. Budějovice
tel.: 387 312 580; fax: 387 312 581
email: tomas@eccb.cz; www.eccb.cz

Zájemci o účast na semináři mohou poslat vyplněnou přihlášku faxem, emailem či poštou nejpozději do 20.8. 2007 
(viz Kontakt).
 
Účast na semináři je bezplatná, nicméně zájemci si musí zaplatit vstup do areálu výstavy Země živitelka (70 Kč).

Jméno a příjmení: Datum: 

......................................................................................................................................................  ..........................................................................

Adresa:

...........................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................
 
Telefon: Podpis:

...................................................................................................................................................... 
E-mail: 

......................................................................................................................................................  ..........................................................................

Tímto se závazně přihlašuji na seminář „Fotovoltaika – jak vyrábět elektřinu ze sluneční energie“, který se koná ve čtvrtek 23. 08. 2007 
v Českých Budějovicích v hale Z na Výstavišti České Budějovice v rámci výstavy Země živitelka. 


